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W dniu 12 stycznia 2024 roku Prokurator Generalny Pan prof.
Adam Bodnar w czasie spotkania z Prokuratorem Krajowym Panem
Dariuszem  Barskim  wręczył  mu  dokument  stwierdzający,  że
przywrócenie go do służby czynnej w dniu 16 lutego 2022 przez
poprzedniego  Prokuratora  Generalnego  Pana  Zbigniewa  Ziobro,
zostało dokonane z naruszeniem obowiązujących przepisów i nie
wywołało skutków prawnych. Zastosowano bowiem przepis ustawy,
który już nie obowiązywał – czytamy w oficjalnym komunikacie
opublikowanym na stronie Ministerstwa Sprawiedliwości.

„Minister  Bodnar  próbuje  usunąć  Barskiego  ze  stanowiska
Prokuratora Krajowego, do czego nie ma żadnych samodzielnych
kompetencji. Przekazał Prokuratorowi Barskiemu swoją »decyzję«
w tej sprawie. Zmiana na stanowisku Prokuratora Krajowego to
zgodnie  z  ustawą  kompetencja  Premiera  i  Prokuratora
Generalnego  we  współdziałaniu  z  Prezydentem.  Działanie  A.
Bodnara bez udziału Premiera i Prezydenta to kolejne rażące
naruszenie prawa (ustawy i art. 7 Konstytucji)” – skomentował
na „Twitterze” prezydent Andrzej Duda.

Prokuratura Krajowa wydała w tej sprawie poniższy komunikat.

„Prokuratura  Krajowa  oświadcza,  że  funkcję  Prokuratora
Krajowego pełni Dariusz Barski. Pismo Prokuratora Generalnego
Adama Bodnara z dnia 12 stycznia 2024 r. w którym wskazuje on,
że jego zdaniem Prokurator Krajowy pozostaje prokuratorem w
stanie  spoczynku,  począwszy  od  jego  przeniesienia  w  stan
spoczynku w trybie określonym w nieobowiązującej ustawie z
dnia 9 października 2009 roku, nowelizującej poprzednią ustawę
o prokuraturze, nie wywołuje żadnych skutków prawnych. Pismo
Prokuratora Generalnego z dnia 12 stycznia 2024 r. należy
traktować  jako  nieopartą  na  jakiejkolwiek  rzeczywistej
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podstawie  prawnej  próbę  pozbawienia  Prokuratora  Krajowego
możliwości wykonywania funkcji w drodze obejścia ustawowego
mechanizmu odwoływania z tego stanowiska określonego w Prawie
o prokuraturze, a wymagającego dla swej skuteczności zgody
Prezydenta RP” – czytamy w piśmie.

„Pismo Prokuratora Generalnego nie jest jakąkolwiek decyzją,
która mogłaby wywrzeć skutek prawny, a wyłącznie jego własną
interpretacją prawa. Podkreślić należy, że przepisy, na które
powołuje się Prokurator Generalny, od początku obowiązywania
»Prawa  o  prokuraturze«  nigdy  nie  były  kwestionowane  ani
interpretowane w taki sposób, w jaki przedstawił to Prokurator
Generalny. Rozumowanie Prokuratora Generalnego prowadziłoby do
wniosku,  że  Prokurator  Dariusz  Barski  w  całym  okresie
sprawowania funkcji Prokuratora Krajowego, od dnia 18 marca
2022  roku,  w  rzeczywistości  pozostawał  w  stanie  spoczynku
czyli  na  prokuratorskiej  emeryturze.  Kompletnie  nielogiczne
rozumowanie  tego  rodzaju  może  rodzić  niebezpieczeństwo
kwestionowania  ważności  i  skuteczności  wszystkich  decyzji
podjętych  w  okresie  sprawowania  funkcji  przez  Prokuratora
Krajowego, począwszy od decyzji o charakterze organizacyjnym,
finansowym,  osobowym  po  decyzje  procesowe  podjęte  w
konkretnych  postępowaniach,  w  konsekwencji  prowadząc  do
zakwestionowania  ważności  tych  postępowań  oraz  wywołując
szkodę  dla  obywateli,  których  interesów  te  postępowania
dotyczyły, a zwłaszcza ofiar przestępstw” – czytamy dalej.

„Pismo Prokuratora Generalnego mające charakter wyłącznie jego
opinii nie może wywrzeć i nie wywiera jakichkolwiek skutków
prawnych, a w szczególności nie wpływa na status służbowy
Prokuratora  Dariusza  Barskiego  oraz  sprawowaną  przez  niego
zgodnie z obowiązującym prawem funkcję Prokuratora Krajowego.
Zarówno  Prokurator  Krajowy  jak  również  pozostali  Zastępcy
Prokuratora  Generalnego  stanowczo  sprzeciwiają  się  próbom
obejścia  uregulowań  ustawowych  dotyczących  odwoływania
Prokuratora Krajowego, które dla swej skuteczności wymagają
zgody Prezydenta RP” – podsumowuje Prokuratura Krajowa.
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